
БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН ЬУРАЛСАЛАЙ 
БОЛОН ЭРДЭМ УХААНАЙ МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

ЗАХИРАЛТА

С>в о
г. Улан-Удэ

Об утверждении состава Учебно-методического 
объединения в системе общего образования 
Республики Бурятия

В соответствии с Типовым положением об Учебно-методическом 

объединении в системе общего образования Российской Ф едерации, утвержденным 

приказом М инобразования России от 15.10. 2014 года, № 1322, приказом 

Министерства образования и науки Республики Бурятия от 16 февраля 2015 года, № 

280 « Об утверждении Положения об учебно-методических объединениях в системе 

общего образования Республики Бурятия» приказываю:

1. Утвердить структуру Учебно-методического объединения в системе 

общего образования Республики Бурятия (далее - УМ О): Президиум УМО; совет 

УМО; республиканский экспертный совет; республиканская методическая служба; 

представители от общ ественных профессиональных объединений педагогов 

(Приложение);

2. Утвердить Президиум УМ О в следующ ем составе:

- Председатель совета УМО - Дамдинов Алдар Валерьевич - министр 

образования и науки РБ;

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ



- Заместитель Председателя совета УМО - Ф омицкая Галина Николаевна 

ректор АОУ ДПО РБ «БРИОП»;

3. Утвердить состав УМ О (Приложение)

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Будаева Т.Ч., 21-35-97



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУР Я АД РЕСПУБЛИКЫН ЬУРАЛСАЛАИ БОЛОН ЭРДЭМ
УХААНАЙ МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

ЗАХИРАЛТА

г. Улан-Удэ

/с  '- Л  / f ?

Об утверждении Положения об 
учебно-методических объединениях в системе 
общего образования Республики Бурятия

В соответствии с частью 3 статьи 19 Ф едерального закона от 29 декабря 
2012 г. № 273-Ф З "Об образовании в Российской Ф едерации", приказом 
М инобрнауки России от 15 октября 2014 г. № 1322 «Об утверждении Типового 
положения об учебно-методических объединениях в системе общего 
образования», приказываю:

1. Утвердить прилагаемое Положение об учебно-методических 
объединениях в системе общего образования Республики Бурятия;
2. Руководителям районных (городских) управлений образованием 
разработать муниципальные положения об учебно-методических объединениях 
в системе общ его образования и создать учебно-методические объединения па 
муниципальном уровне;
3. АОУ ДГЮ РБ «Бурятский республиканский институт образовательной 
политики» (Ф омицкая Г.Н.) создать на своей базе региональное учебно
методическое объединение в системе общего образования Республики Бурятия;
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра -  председателя Комитета общего и дополнительного образования Б.Б. 
Жалсанова.

Министр А.В. Дамдинов

Исп. Гармаева Э.В. 8 (3012) 21-42-56


